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TVÅ AV EUROPAS största 
båttillverkare är franska 
Beneteau och Jeanneau. 

När det gäller deras motorbåtar 
är det främst hyttbåtarna som har 
blivit populära på den nordiska 
marknaden. Hos Beneteau är det 
Antares-serien och hos Jeanneau 
deras Merry Fisher-serie. 

Vi har ställt dessa båda till-
verkare mot varandra genom att 
jämföra två modeller i storleks- 
klassen på runt 8 m: Beneteau 
Antares 8 V2 och Jeanneau Merry 
Fisher 795 Serie 2. Båda är en 
båttyp som tidigare betecknades 
som hyttbåtar eller sportfiske-
båtar och var ganska spartanskt 
inredda. Men så är det inte 
längre, nu har tillverkarna satsat 
på betydligt mera komfort i sov-
utrymmen och båtarna har även 
pentry med kylskåp och ett hygg-
ligt toalettrum. Kabinbåt är en 
bättre beteckning för dessa nya 

modeller. Väljer man den storlek 
som vi har testat så får man en 
riktigt bra familjebåt för fyra per-
soner till ett rimligt pris. 

VÅRA TESTBÅTAR HAR många 
gemensamma nämnare, inte 
minst deras utvändiga design och 
den invändiga planeringen. Båda 
båtarna har hytten ”offside” så 
att man får bredare skarndäck 
längs styrbordssidan och ett sma-
lare om babord. Båda har en sitt-
plats i hytten om babord, ett pen-
try om styrbord och ytterligare en 
sittplats i den aktre sittbrunnen. 
Det betyder att man har en riktigt 
bra matplats för fyra personer 
oavsett väder. 

Vi hade turen att få exakt 
samma motorstyrka på de båda 
testbåtarna, en 225 hk utbordare. 
Den högst rekommenderade 
styrkan är 250 hk för båda båtar-
na, men en 225 hk räcker mer än 

väl och ger toppfarter på runt 35 
knop. Den något lättare Jeanneau 
Merry Fisher 795 är ett par knop 
snabbare. Men det här är inga 
fartbåtar utan mera cruisingbåtar 
och lämpliga marschfarter ligger 
runt 25 knop. 

Båtlivs favorit är Jeanneau  

Merry Fisher 795 som har en lite 
modernare design utvändigt 
med framför allt ett fördäck som 
gör det lättare att kliva ombord 
eller iland. Den får även plus för 
lite elegantare dynor och fina 
badplattformar på var sida om 
motorbrunnen. ✪

Franska hyttbåtar är ett intressant alternativ för den som söker en prisvärd familjebåt med 
många kojplatser. Vi har testat två nya båtar från Beneteau och Jeanneau som passar  
alldeles utmärkt för en familj på upp till fyra personer. Text: Lars H Lindén Foto: Lars-Åke Redéen

FAKTA  
Båt och modell: Beneteau Antares 8 V2 Jeanneau Merry Fisher 795  S2
Längd x bredd: 8,06 x 2,80 m 8,14 x 2,82 m
Rek. motorstyrka:  175 - 250 hk 150 – 250 hk
Vikt utan motor: 2 545 kg 2 150 kg
Pris med 225 hk: 1 125 000 kr 1 075 000 kr
Info: www.yachtsale.se www.yamaha-motor.eu

TEST MED: Mercury Verado 225 Yamaha F225
Toppfart:  34,0 knop 36,2 knop
Förbrukning 25 knop: 2,0 liter/M 1,8 liter/M
Ljud vid 25 knop: 75 decibel 77 decibel

Anmärkning: Ca-priser från tillverkare/generalagent per den  
30 januari 2024.  Kompletta testresultat finns på Båtlivs hemsida. 

PROVAR

Två prisvärda familjebåtar
ANTARES 8 OCH MERRY FISHER 795:

➙

http://www.yachtsale.se
http://www.yamaha-motor.eu
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Sittplats för fyra personer och en 
perfekt sikt via den stora sidorutan. 
Det främre ryggstödet kan fällas 
bakåt så att två personer kan sitta i 
färdriktningen under gång. 

Sittbrunn med många sittplatser 
och stora durkytor. Under sist-
nämnda finns det mycket gott om 
stuvfack. Det är en bra utgång till 
badplattformarna. 

Styrpulpeten har en elegant design 
med stor plats för kartplotter och 
övriga instrument. Stort plus för 
den skjutbara sidorutan som ger 
perfekt ventilation.

Främre kojutrymmet i båten där två 
personer kan övernatta om man  
ligger lite på snedden.  Här syns  
även en del av  dörren till det 
separata toalettrummet.

PLUS OCH MINUS
+ många kojplatser
+ stort toarum
+ rymlig sittbrunn
- fotplats vid förarsätet
- beslag i stäven

BENETEAUS HYTTBÅTAR 
heter Antares och samt-
liga är utbordarbåtar. Vår 

testbåt har beteckningen Anta-
res 8 V2 och den presenterades 
under 2023. Antares 8 har hytten 
placerad något åt babord och det-
ta ger en hygglig bredd på styr-
bords gångyta fram till fördäcket. 
Hyttens tak har en skjutbar lucka 
och bra handräcken. Fördäcket 

Beneteau Antares 8 V2  
– lite mera fransk

har hyggliga handräcken, men 
även en ankarrulle och ett peke 
som gör det lite krångligt att kliva 
ombord – eller gå iland. 

ETT LITET TRAPPSTEG om styrbord 
leder ner till den rymliga, aktre 
sittbrunnen som har många 
smarta detaljer och gott om stuv-
fack både under durkarna och 
inne i sittbänkarna. Sittbrunnen 
har flera sittplatser och några 
är uppfällbara, vilket ger goda 
durkytor.

Man kliver in i hytten via en 
skjutbar glasdörr med en bredd 
på 90 cm och bra höjd. Om 
babord ligger sittgruppen, något 

upphöjd för att få plats med en 
stickkoj under. En trevlig sittplats 
för fyra personer som har en 
perfekt sikt via den stora sidoru-
tan. Det främre ryggstödet kan 
fällas bakåt så att två personer 
kan sitta i färdriktningen under 
gång. På motstående sida ligger 
förarplatsen och en väl tilltagen 
pentrysektion. 

Förarplatsens styrpulpet har 
en elegant design med en 9-tums 
kartplotter som standard. Plus 
även för den skjutbara sidoru-
tan som ger perfekt ventilation. 
Minus för en liten fotplatta och 
något trångt för fötterna. Sikten 
från förarplatsen är perfekt åt 
alla håll, trots att den handlar om 
en båt med en överbyggnad som 
kan ha många störande stolpar. 

Till vänster om förarplatsen 
kliver man ner till ett kojutrym-
me och ett separat toalettrum. 
Med en mellanläggsskiva kan 
två personer övernatta i kojut-

rymmet om man ligger lite på 
snedden. Inredningen är enkel, 
men fullt godkänd. Ljusinsläpp 
via en öppningsbar lucka i taket. 
Toalettrummet har bra rymd och 
höjd för att vara en båt i denna 
storleksklass och är välutrustad 
med manuell toalett och ett stort 
handfat med färskvatten. 

ANTARES 8 V2 testades med en 225 
hk Mercury Verado och nådde 
en toppfart på 34 knop vid 5 500 
varv/minut. En perfekt styrka för 
båten. Ljudnivåerna mättes till 
75 dBA, vilket är mer än godkänt. 
Bränsleförbrukningen landar 
på runt 2 lit/M vid denna fart. 
Kanske lite högt, men det är en 
ganska tung båt på 3 000 kg med 
motor. Tyngd ger ofta ökade 
bränslekostnader, men tyngd 
ger också lugna sjöegenskaper 
och det är även ett signum för vår 
testbåt som gick mycket tryggt i 
sjön i alla farter. ✪

PROVAR
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Det främre kojutrymmet har samma 
layout i bägge testbåtarna, men även 
här har Jeanneau 795 S2 lite elegan-
tare dynor. Med lite god vilja kan två 
personer sova här. 

PLUS OCH MINUS
+ många kojplatser
+ stort toarum
+ rymlig sittbrunn
- fotplats vid förarsätet

SEDAN MÅNGA ÅR är 
Yamaha generalagent 
för Jeanneau i Norden 

och det har resulterat i en något 
annorlunda design jämfört med 
de franska grundmodellerna. 
Man har helt enkelt beställt en 
lite mera ”nordisk” utformning 
och den skillnaden ser man 
tydligt när man jämför våra test-
båtar Beneteau Antares 8 V2 och 
Jeanneau Merry Fisher 795 S2. 

Vår testbåt Jeanneau Merry 
Fisher 795 S2 har hytten placerad 

Jeanneau Merry Fisher 795 Serie 2  
– lite mera nordisk

mot babord precis som Antares 8 
V2 vilket ger ett brett skarndäck 
om styrbord. Längs hela kabin- 
taket finns bra räcken som gör 
det enkelt att nå fördäcket. Här 
har Jeanneau Merry Fisher 795 
S2 har en bättre öppning vid stä-
ven som gör det enklare att kliva 
ombord eller iland. Inga störande 
ankare eller annat. 

DEN AKTRE SITTBRUNNEN har näs-
tan exakt samma utformning 
som den i Antares 8 V2. Gott om 
sittplatser, stora durkytor och 
gott om stuvfack under durkar 
och sittbänkar. En trevlig uteplats 
för 4–5 sittande personer. Bordet 
kan sänkas ner och konverteras 
till en stor solbädd. 

Båda båtarna har samma fina 

glasparti med skjutdörr i den 
aktre delen av hytten som gör det 
lätt att gå in och ut via den stora 
öppningen. I stort sett har de 
båda testbåtarna samma invän-
diga planering i hytten, men 
Jeanneau Merry Fisher 795 S2 har 
elegantare dynor i sittgruppen 
om babord och ett något större 
pentry med bättre stuvutrymmen 
under diskbänken. 

Även förarplatserna har 
nästan samma utformning med 
gott om plats för instrument och 
brytare. En 9-tums kartplotter är 
standard och även denna båt har 
den fina och öppningsbara vind-
rutan längs styrbordssidan. 

Andra gemensamma näm-
nare är det främre kojutrymmet 
med samma planering. Med lite 
god vilja kan två personer sova 
här om man lägger ut en extra 
dyna och ligger lite på snedden. 
Längden är då cirka 190 cm. Det 

separata toalettrummet är stort 
och välutrustat för att vara en båt 
i denna storleksklass, och det är 
lätt att hålla rent med stora ytor 
i plast. 

JEANNEAU MERRY Fisher 795 S2 
testades med en 225 hk Yamaha 
och toppfarten mättes till 36,2 
knop. Förbrukningen landar på 
strax under 2 lit/M vid 25 knop. 
Jeanneau Merry Fisher 795 S2 har 
en bra vikt för sin storlek och går 
därför lugnt och tryggt i sjön. När 
det gäller sjöegenskaperna är det 
ingen större skillnad mellan våra 
testbåtar. 

Men vi utnämner ändå Jean-
neau Merry Fisher 795 S2 till vår 
favorit efter denna jämförelse. 
Den har lite elegantare och 
modernare design utvändigt,  
ett bekvämare fördäck och lite 
högre kvalité på vissa inrednings-
detaljer. ✪

PROVAR

FAVORIT
s

Fyra sittplatser om babord som kan 
konverteras till en hygglig sovplats.  
Trappsteget in till hytten från den 
aktre sittbrunnen är något lägre i 
denna båt.

Den aktre sittbrunnen har nästa 
exakt samma layout i de bägge test-
båtarna. Men Jeanneau Merry Fisher 
795 S2 har ett smartare fotsteg upp 
till styrbords skarndäck.

Förarplatsen har en något annor-
lunda utformning på Jeanneau 
Merry Fisher 795 S2 med lite större 
plats för instrument och brytare. En 
9-tums Garmin är standard. 
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